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Asiento N° 187

BANCO CENTRAT. DEL ECUADOR C

A LA ORDEN DE: ¢
LA SUMA DE: CETENTA

TENA, 08 de Mayo 21 2016

Feria Agricc Axr
de Ricbamnba, pox
certificadc

Q

comp. No 1

ING.DPABLO VILI
Directecxr Gest

08/05/2019 11:5¢

Comy iso N° 487
Cte 210010
RC VIARCO JOSE
Ie ) 3.?"1@3 Ctvs
S idacidn de Autorizacidn

16n zica y Productiva de la
anal ECOFEST los dias 18 al 22 de
ac 4iunto Informe de comisiodn,
ida
co as

FECHA: 08/05/2019

Nota Débito N°0

USD 70.00

N. 017 del 17/04/2019,

wvehiculo gue transportan los productos de NAPU

Provincia de Napo en la
abril/2019 en la Ciudad
facturas de gastos,

se procede amortizar el anticipo entregado en

- ) | susann |
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Bensf Valor Firma Ruc/Cl
CTA 170301037249 OF A PROA ARCO JOSE 70.00
OTAL DOQCUMEN BEANCARIOS USD 70.00
APLICACION CONTABLE
Codigo De Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 [AATIC / SUBS ICIAS TALLERES Y MANTENIMIE 240.00
2.1.3.73.01.001 POR PA SIENES Y SERVICIOS DE INVERS 240.00
6.3.1.53.01 NVER ES -5 NACIONALES DE USO PUBLIC 240.00
1.1.1.03.01.001 BCOC QAL D5 SCUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 70.00
1.1.2,15.01.001 ANTIC DE T8 PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 170.00
1.5.1.98.01.001 -) AP CION A 'OS DE GESTION 240.00
2.1.3.73.01.001 CUE S POR ¢ ZIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 240.00
“N o PASAN USD 720.00 720.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaric Compromiso Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.C 88.89.60 001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 240.00 240.00
AL GASTOS USD 0.00 240.00 240.00
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO |

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0105576

FECHA: wovon.. Tena, 08 de Mayo del 2019 VALOR USD70:00 ..

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ....cvvvrrenne.. ORELTANAPROAND "
MARCO JOSE

POR CONCEPTO DE- oo

Liquidacion de Autorizacién N. 017 del 17/04/2019, quién movilizo
mocidn turistica y Productiva de la Provincia de Napo en la Feria Agricola Artesanal
---------- ECOFEST-los dias- 18 al-22- de-abril/2019-en la-Ciudad-de Riobamba;-por-4 dias, Ad----------

junto Informe de comision, facturas de gastos, certificado de actividades y se pro

AUTORIZADO
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PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

%

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec



CHOFERES

COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

487 FECHA: 01/05/2019

BENEFICIARIO: ORELLANA PROANO MARCO-CHOFER VEHICULO LIVIANO
iquidacic isién. Autorizaci ara el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.017 de fecha
CONCEPTO Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion p Cump!
17/04/2019
LUGAR Riobamba-Provincia Chimborazo
NO. DE DIAS : 05 dias
MONTO $ 70.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la mdxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 017
su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizade Nro. 017
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor {a}. v Facturas N.70, 1468, 17132, 10, 62240, 20889 y 59126
Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y , . _—
4 amcilos pesados) v No aplica en vehiculos livianos
5 Alcance del Proyecto Napu Marka v Con ubicacién de puntos estrategicos a visitar
6 Orden de movilizacion (Salvoconducto) (cuando y Orden de Movilizacién N. 4932 de la Camioneta
apligue uso de transporte institucional). Chevrolet NSA 1021 NO. 78
Certificado del rastreo satelital del vehiculo Legalizado por Ing. Cristian Pico-Analista 3
7 Institucional y reporte con hoja de ruta del v Mantenimiento Vehiculos. Camioneta Chevrolet NSA
vehiculo 1021 NO. 78
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision Certificado de trabajo firmado por la Directora de Coop.
del lugar al cual asistieren. i Interancional
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas sern electrénicas o manuales.
Nro. de dias SR
trabajados 4 Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS $240.00
A justificar 70% $ 168.00
Asume la entidad 30% $72.00 . AnLbV e o
Y et g {
f\" g .n;ﬁwi‘;n Y ;J‘Iﬁ{{;;
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) $ 168.00 = 4 'nfg,j
por: )
Sin presentacién de facturacion conforme normativa: |$ 72.00
Suma total del vidtico: $ 240.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00 /
pasajes) por: '
Descuento del anticipo entregado: $170.00 |Nro. Comprobante 105409
VALOR A PAGAR: $ 70.00
ELABORADO POR:

Dt foe
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w SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
S SERVICIOS INSTITUCIONALES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 017
FECHA DE AUTORIZACION: \ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 17 -04-2019
VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS [ [ ALIMENTACION | | 7
DATOS GENERALES /
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARCO JOSE ORELLANA PROANO CHOFER DE VEHICULO LIVIANO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL HOHEREDR LA UN'DAQE%\’L%?;;E PERTENECE LAOEL
DIRECCION DE APOYO MANTENIMIENTO, TRANSPORTE
CIUDAD DE RIOBAMBA — PROVINCIA DE CHIMBORAZO Y MAQUINARIA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
}® - o4~ 20| o6 0 22 -oY -2olY oS WO

'DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al memorando No 0341-DGPCIC, agradeceré a usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago de
viaticos y el respectivo anticipo a favor del sefior Marco José Orellana Proafio — Chofer de la Camioneta CHEVROLET
DE PLACAS NSA-1021 No 78, con la finalidad de transportar el remolque que contiene las cajas del Stand movil y
personal de apoyo, a la ciudad de Riobamba, provincia de Chimborazo, a participar de la Feria Agricola Artesanal
ECOFEST con el Stand Mévil Napu Marka, para la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA
DE NAPO, los dias 18, 19, 20, 21 v 22 de Abril de 2019.

SALIDA LLEGADA
Tﬁ’ﬂgﬁgé’ﬁs RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA - RIOBAMBA- g
CHIMBORAZO - TENA | c-2eX OLH 3O 22-M-207 S U0

TERRESTRE | INSTITUCIONAL

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE
SOLICITANTE /-

C May %

erglo Vlllalt 2
ANTENIMIENE®,

Sr. Marco Jose Qrellana Proafio
CHOFER DE VEHICULO LIVIANO DIRECTOR DE APO DE
MAQUINARIA &

TR

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con
por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

i « El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Ing. Juan Ramir . Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansc
DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVO,ENC obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su
Delegada.
Elaborado por : Revisado por:
Sra. Seneyda Tapuy Ing. Sergio Villalta C.

: = GIAL BE a}nxi‘
g 105 yod ‘% pIRECGION DIk GES
i\ | | N MIN(STRATIY

Ot




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQU!NA%t

| PREFICTUNA

Memorando Nro. 0301-2019-DAMTM
Tena, 17 de abril de 2019

PARA: Ing. Juan Pablo Ramirez Ocafia
Director de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. MARCO ORELLANA - CHOFER DE LA
CAMIONETA CHEVROLEL DE PLACAS NSA-1021 No78

En atencidn al memorando No.0341-2019-UTM de fecha 09 de abril de 2019, suscrito
por la Leda. Sofia Aidé Murgueytio — DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION, mediante el cual solicita la
movilizacién de la camioneta de la institucién, con la finalidad de transportar al personal
y productos Napu Marka, a la ciudad de Riobamba, provincia de Chimborazo, a
participar de la Feria Agricola Artesanal ECOFEST, con el Stand Mévil Napu Marka,
para la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE
NAPO, los dias 18, 19, 20,21 y 22 de Abril de 2019.

Ante lo expuesto, solicito a usted, se digne autorizar a quien corresponda, la autorizacion
del respectivo anticipo de vidticos a favor del sefior MARCO JOSE ORELLANA
PROANO — CHOFER DE LA CAMIONETA CHEVROLET DE PLACAS NSA-1021
No78, los dias antes sefialados.

Atentamente, o o
“ [ :'}, ‘ ' .
" Jw"‘il l'l'/ f‘-‘" ilfé/
’/ N }
g Setgio Alberto Villalta Carrera
DIRECTOR DE APOYO DE IANTEN KTO, TRANSPORTE Y

MAQUINARIA

Referencias:
- 0377-2019-DGPCIC

il

" Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2 846589
O AR e e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec

1/1



Gabierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
ek Y COMUNICACION
(o U7 ote. Chamfran. pedas ﬁ‘

FREFECTULRA

Memorando Nro, 0377-201 9-DGPCIC
Tena, 16 de abril de 2019

PARA: Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera
Director de Apoyo de M anteni miento, Transporte y Maquinaria

ASUNTO: En alcahce al memorando N 341-2019.

En alcance al memorhndo N°® 0341-2019-DGPCIC de fecha 09 de abril de 2019. informo
que la Feria Agricola| Artesanal - ECO FEST, sc realizar4 los dfas viernes]9 sdbado 20 y
domingo 21 de abril de 2019, en la ciudad de Riobamba provincia de Chimborazo.

Po la complejidad de transportar el remolque que contiene Jus cajas del stand mévil la
primera camioneta Chevrolet D-MAX 78 NSA 1021, conducida por el sefior Marco
Orellana, y la camiongta que (transportard al personal de apoyo y productos Napu Marka.
conducida por el sefidr Brayan Fray Gallo, saldrin cl dia jueves 18 de abril de 2019, a
partir de las 03H0O0 anj., Yy suretorno serd el lunes 22 de abril de 2019.

Particular que comunico para los fines pertinentes,

Atentamente,
o~

A JGyti(} Mendez
DIRECTORA DE GESTION DE PROM OCI ON)
INTERNACIONAL Y|COM UNICACION

rf
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Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
' \ Y COMUNICACION
(g g caimbaat, vidtagt ﬁ/l,{._

Memorando Nro. 0341-2019-DGPCIC
Tena, 09 de abril de 2019

PARA: Ing. Sergio Alberto Villalta Carrera
Director|de Apoyo de Mantenimiento, Transporte y Maquinaria

ASUNTO: solicitando

Con el fin de dar cumplimiento al cronograma establecido en el Proyecto de Promocion
Turistica y Productivalde la Provincia de Napo del presente afio. informo que el siguiente
punto a visitar es la cipdad de Riobamba en la Feria Agricola Artesanal (ECOFEST) del
19 al 21 de abril de 2019, en la Quinta Macaji. por lo expuesto solicito comedidamente
autorizar la movilizagién de dos vehiculos con su respectivo salvo conducto y
combustible a fin de asjistir a dicho evento.

Primer vehiculo: Chgvrolet D-MAX 78 NSA 1021, conducido por el sefior Marco
Orellana, para transporftar el remolque que contiene las cajas del Stand mévil y personal
de apoyo, hora de salidp el dia jueves 18 de abril /2018, a partir de las 05:00am.

Segundo vehiculo: parfa transportar el personal y productos Napu Marka, conducido por
el sefior Brayan Fray (fallo, hora de salida el dia jueves 18 de abril/2018, a partir de las
05:00am.

Por su gentil atencidn all presente.

Atentamente, i L Bl

Atentamente, e

/ _/:?_
‘&,ﬁﬁjﬁlﬂ:s Llori

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 1
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GOBERNOPROWNCMLDENAPO
DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION

2.4. DESCRIPCION DEL ALCANCE DEL PROYECTO

El presente proyecto ha sido disefiado para promocionar el turismo y los emprendimientos
productivos de la provincia de Napo a través de un Stand Movil que recorra lugares estratégicos
del Ecuador.

Se promocionaran los lugares y servicios turisticos de Napo tanto comunitarios como privados.

Seran impulsados los emprendimientos productivos asociados a Napu Marka en sus diferentes
lineas y su marca individual tanto asociativa como privada.

2.4.1. UBICACION DE PUNTOS ESTRATEGICOS

Se han seleccionado como puntos estratégicos a las principales ciudades del Ecuador de acuerdo
a: poblacidn, posicionamiento como destino turistico y magnitud de eventos desarrollados, en el
entendido de que estas referencias nos permiten identificar lugares y fechas en las que puedan
coincidir el mayor niimero de personas locales y extranjeras, teniendo de esta forma un publico
mas amplio y por ende mayor potencialidad de exposicion que nos permita alcanzar los
objetivos propuestos.

a. BOGOTA
Poblacion: 8,081 millones de personas
Evento identificado: Vitrina Turistica de ANATO
Fecha: 27 de febrero al 01 de marzo
Ubicacidn del evento: Bogota
Organizador: Asociacion Colombiana de Agencias de Viajes y Turismo
| il sola M "'-u:‘._,f & 9 Vae o
b. AMBATO J MAY 20
Poblacién: 178.538 personas (2010)
Evento identificado: Fiesta de las Flores y Frutas
Fecha: 05 y 06 de marzo
Ubicacidn del evento: Centro de Ambato
Organizador: Comité Permanente de la Fiesta de la Fruta y de las
/ Flores (FFF)
c. RIOBAMBA /
Poblacidn: 225.741 personas
Evento identificado: Feria Agropecuaria ganadera artesanal y comercial
Macaji
Fecha: 20— 22 de abril

14
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PREFECTURA

Ubicacion del evento:

Organizador:

d. PUYO

Poblacion:
Evento identificado:

Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:
e. QUITO
Pablacion:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

f. GUAYAQUIL

Poblacion:
Evento identificado:
Fecha:

Ubicacidn del evento:

Organizador:
g- LOJA
Poblacidn:

Evento identificado:
Fecha:

Ubicacion del evento:

Organizador:

h. OTAVALO

Poblacidén:
Evento identificado:

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION INTERNACIONAL
Y COMUNICACION

recinto Quinta Macaji
Asociacion Feria Agropecuaria ganadera artesanal vy
comercial Macaji

33.557 personas

Feria Turistica y Productiva (fiestas de Fundacion de
Puyo)

8 — 10 de mayo

Recinto Ferial del barrio El Recreo, en la via a la Tarqui,
junto al Camal Municipal

Municipalidad de Puyo

1,619 millones de personas

Salon de Chocolate

1-3dejunio

Paseo San Francisco, Cumabya

Camara de Comercio e Industria Franco-Ecuatoriana

2,291 millones de personas (2010)

Feria Cultural de Turismo

20— 22 de julio

Malecdn 2000

Empresa Publica Municipal de Turismo de Guayaquil

170.280 personas

Feria por el 10 de agosto
9 - 11 de agosto

Parque de la ciudad
Municipio de Loja

104.874 personas (2010)
Fiestas del Yamor

13
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ORDEN DE MOVILIZACION 4
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 932
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fechade Vigencia Desde 2019-04-18 Hora 18:01 Hasta 2019-04-22 Hora 10:00

Motivo  CON EL FIN DE REALIZAR EL TRANSPORTE DEL REMOLQUE QUE CONTIENE LAS CAJAS DE
STAND MOVIL NAPU MARKA DESDE LA CIUDAD DE TENA A LA CIUDAD DE RIOBAMBA A LA FERIA
ARTESANAL ECOFEST.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2019-04-17 No. Comunicaciéon MEMORANDO No. 0377-DGPCIC
Lugar Origen NAPO - TENA

Lugar Destino TENA - NAPO - CHIMBORAZO

Kilometraje Inicio - Kilometraje Fin |

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  ORELLANA PROANO MARCO JOSE Cargo CHOFER VEHICULO LIVIANO

Namero de Cédula / Pasaporte 1500904147 jr .. Tipo de Licencia C
_YCNRE 1N

437 Ty
% 7 ['_f

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa NSA1021 Marca / Modelo CAMIONETA CHEVROLET D-MAX CRDI AC 3.0 CD
4X4 TM DOBLE CABINA
Color PLATEADO Nimero Matricula A3353962

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDA. SOFIA MURGUEYTIO MENDEZ Cargo DIRECTORA DE GESTION DE
PROMOCION, COOPERACION
INETRNAQLDHAI,.'_Y COMUNICACION

.. ‘-&‘if;\";.v:: ¥ Lv.”.\.‘_

Realizado Por LICUY CALAPUCHA GEOVANY PEDRO .
Fecha de Emision  2019-04-17 16:09 '
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GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIACON | FECHA DE PRESENTACION DEL INFORME DE
REMUNERAGION > COMISION
017-DGPCIC-GADPN 25 DE ABRIL DE 2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
- . SERVIDOR PUBLICO TEGNICO 2
ORELLANA PROANO MARCO JOSE CHOFER DE VEHICULO LIVIANO
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
: DIRECCION DE GESTION DE APOYO DE
PROVINCIA DERlcgE';mCB)iAZO’ CANTON MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y
MAQUINARIA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Previa autorizacién de comision conferida por el ingeniero Sergio Villalta — DIRECTOR
DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA DEL GAD
PROVINCIAL DE NAPQO, segtin memorando No.- 0341-DGPCIC, me trasladé a la ciudad
de Ricbamba provincia de Chimborazo en la CAMIONETA CHEVROLET D-MAX de
placas NSA-1021 N° 78, con la finalidad de transpostar el remolque que contiene las
cajas del stand movil y al personal de apoyo, a cumplir con las siguientes actividades:

JUEVES 18 DE ABRIL DE 2019 ’-( QANCELADY 1 8 MAY 2019

El dia jueves a las 06h00 am realicé el ghequeo correspondiente del vehiculo (Agua del
radiador, aceite, niveles de liquidos, a las 06h30 am con la directora de Comunicacion
Sofia Murgueytio y los companeros Sr. Timoteo Chimbo, Sr. Carlos Solis y el Sr. Ramiro
Toapanta salimos de la ciudad de Tena, en la CAMIONETA CHEVROLET D-MAX de
placas NSA-1021 N° 78, hacia Riobamba, provincia de Chimborazo.

A las 08h00 am llegamos al Puyo, donde paramos para desayunar.

A las 156h00 pm llegamos a Riobamba al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaiji”,
donde se realizo el desembarque de cajas del remolque para el armado del stand.

A las 19h00 pm trasladé a mis compafieros a merendar y buscamos hotel para
pernoctar en la ciudad de Riobamba.

VIERNES 19 DE ABRIL DE 2019

A las 07h30 am realicé el chequeo del vehiculo (Agua del radiador, aceite, niveles de
liquidos). Y después a las 08h00 am movilicé a mis comparieros del hotel al Centro
Agricola Riobamba “Quinta Macaji”, para que procedan con las activdades programadas
de la Feria.

A las 14h00 pm movilicé al personal a almorzar y luego de regreso a la “Quinta Macaji".
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A las 17h00 pm por urgencia médica trasladé a la Directora de Comunicacion Sofia
Murgueytio a la Clinica Axiss en la ciudad de Quito, debido a que por su embarazo se
encontraba delicada de salud.

A las 23h30 pm llegué a Riobamba de retorno, luego al hotel para pernoctar en
Riobamba.

SABADO 20 DE ABRIL DE 2019

A las 07h30 am realicé el chequeo correspondiente del vehiculo (Agua del radiador,
aceite, niveles de liguidos).

A las 08h00 am transporté al personal al Centro Agricola Riobamba “Quinta Macaiji”,
para que procedan con las activdades programadas de la Feria.

A las 22h00 pm se culminé la exhibicion y ventas de los productos en la Feria y
cubrimos el stand.

A las 22h30 pm trasladé a todo el equipo para merendar y luego al hotel para pernoctar
en la ciudad de Riobamba.

DOMINGO 21 DE ABRIL DE 2019

A las 07h30 am realicé el chequeo correspondiente del vehiculo (Agua del radiador,
aceite, niveles de liquidos).

A las 08h00 am transporté al personal al Centro Agricola Riocbamba “Quinta Macaji”,
para que procedan con las activdades programadas de la Feria.

A las 22h00 pm se culmind la exhibicion y ventas de los productos en la Feria.
Procedimos con el desmontaje del stand.

LUNES 22 DE ABRIL DE 2019 & GANCELADO 1 § MAY 2019

A las 00h00 am terminamos de desmonfdr el stand y almacenar cada parte dentro del
remolque para seguridad del stand movil. Enganchamos el remolque y realicé el
chequeo correspondiente del vehiculo (agua del radiador, aceite, niveles de liquidos).

A las 00h30 am iniciamos el viaje de retorno desde la ciudad de Riobamba a Tena.
Llegando a Tena a las 05h30 am sin ninguna novedad.
Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad....

Adjunto facturas correspondientes.

\|






ITINERARIO SALIDA LLEGADA
Tena-Riobamba | 18-04-2019 | 22-04-2019
HORA 06H30 05H30

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en la Comisién, desde la salida del lugar de residencia o
trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia

segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA I LLEGADA
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA HARA
TENA-RIOBAMBA
TERRESTRE INSTITUCIONAL RIOBAMBA-TENA | 18/04/2019 | 06H30 | 22/04/2019 05H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece

el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe debera presentarse

dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior al
namero de horas o dias autorizados, se

Marco José,OreIIana_Proaﬁo
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
CHOFER DE VEHICULO LIVIANO

debera adjuntar la autorizaciéon por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

v m’ﬁf&aﬂa 1 u MAY

2019

/ = —
Lcda. Ketty'Shiguango
DIRECTORA DE GESTION
ADMINISTRATIVA SUBROGANTE

Ing. Erick Cordova
DIRECTOR DE GESTION DE APOYO
DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE

Y MAQUINARIA SUBROGANTE




Goblerno Autonomo Descentraiizadeo

' w ) Provincial de Napo

Obras gue cambian, sidast

CERTIFICACION

El Ingeniero Cristian Pico Leguizamo .- ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y
EQUIPO PESADO del Gobierno Auténomo Provincial de Napo, CERTIFICA QUE:

Una vez revisada la Plataforma del Rastreo Satelital del dispositivo GPS, correspondiente a la
Camioneta CHEVRCLET D-MAX placas NSA-1021 N.° 78 conducida por el seffior Marco
Orellana Proafo los dias 18, 19, 20, 21, v 22 de abril de! 2019, cumpliendo lz movilizacion de
los personal de comunicacion y Napu Marka, a la Provincia de Chimborazo, ciudad de
Riobamba: ademas a la Ciudad de Quito-
Provincia de Pichincha (Urgencia Médica de la Directora de Comunicacion): donde se detalla
de acuerdo al documento de Reporte del sistema de Rastreo del Automotor antes citado v que
se adiunta al presente, dentro del sistema “OMNILOGIK — KUNANSOFT S.A”

mn

s todo cuanto puede certificar en honor a a2 vardad.

Tena, 26 de abril del 2019,

v

O GaNFLARD 4 0 May 7019

afzad g4 ambian oidas .
YO DE MANTERIMIERTO. S

1% * DIRECLL
e FoET : = & SPORTEY MADUINARIA-
Ing. Cristian Picd LeguizaMo .. \yuann be THNSPORTE
UINARIA .-
ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO - YMM‘ T

DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
Direccién de Gestion de Promocién, Cooperacién Internacional y Comunicacion
Tena - Napo - Ecuador

CERTIFICACION

La suscrita Directora de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

El Sr. MARCO JOSE ORELLANA PROANO, SERVIDOR PUBLICO TECNICO
2 - CHOFER DE VEHICULO LIVIANO, ha cumplido a satisfaccion con la
solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales N° 017-
DGPCIC-GADPN los dias jueves 18, viernes 19, sabado 20, domingo 21 y
lunes 22 de Abril de 2019 a la ciudad de Riobamba — Provincia de Chimborazo
con la finalidad de participar en la Feria Agropecuaria, Ganadera, Artesanal y
Comercial Macaji 2019 con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma
establecido del Proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS
ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

1% Rale 1 {“ M £ 7 GYRS)

121

Tena, 25 de Abril de 2019

L Magtr. Sofia Muygueytio )
DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO

|




VITERI ANDRADE DANILO FABIAN
REY, DEL CEVICHE
“"RUC: 0803916230001

(FACTURA 001 - 001)

N 0000070

Direccién: Veloz y Juan Montalvo
Cel: 0998935829 / Riobamba - Ecuador

(Aut. SRI. 1124630730

[Fecha: 9\ ~OH-7019

Tell: ¥4 {4405 )

s, WAECO QERELLAMA

Direccion: TEZAJA

RUCLC).  4g00 90 4143 GUIADE RENISION:

CANT, 3 DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL
M) mestooidh 30% [30%

1 "':i_r.t. ;,:"l'ml?-r-j —i @ [V:FAE Z“:J; o

FORMA DE PﬂGD

SUBTOTAL § ,,2[},*?8

Efectivo

T, Gravado IVA Tarifa 0% §

Dinero
Electronico
Tarjeta de

T Gravedo WA Tla 144 24 , 488 -

rédito / Débito

Otros

AYALR GUTIERREZ TITO NAPOLEQN - IK#RENTA OFFSET "ECUAGRAF"

Importa del VA § 2 24
TOMLFACTURA S | 300 %

RUC: 0601871551001 - AUT, 4189 - F. AUT, 15 - 04 - 2049

\__DEL 00001 AL 00100 - CADUCA 15 DE ABRIL DE 2020

ORIGINAL: ADQUIRENTE
COPIA: EMISOR

\\\




- CORDOVA PACHECO TERESA CECILIA
Servicios de Ventas de Comidas y Bebidas Preparadas FACTU RA

e 0001468

Dir: Aymesa Linea Ferrea Lote 68

c| Teldf, 022 678 748 / 0993 259 958 Fecha de Autorizacién: 02/08/2018
AUT.SRI. 1123221378

= * Quito - Ecuador
ANO MES DiA
Cliente: ch@ @N@[‘ldﬁ cf ‘ I
R.u.C./CI._EQ_Qg_OH_LLX_}_"
Bireceibn e NZINCY Teléf:

DESC R IPCION

hﬁ'l"ﬂw!m\FLGﬂaLw:ﬂ 1o

gt | pm—— s = -
== : o
- -1
| Tedi Wi 3 L
L NI A i1
%
5 _.-—“-'—‘_*—H-

FORMA .
o o[ | ommorucndniol | mw.ibomoppiamo[__ Jomos[___]

— e

SUB-TOTAL 0%
iz ? SUB-TOTAL ___ %
' SUB-TOTAL §

VA ___ %

TOTALUSD § | LD

|
[“‘ Ing. Diana Alexandra Chamba Quizhpe R.U.C. 1103210124001 Aut. SRI 3911
I@ Teléf: 2738 114 / 0993 150 575 Del 0001401 ol 0001500 / Fecha de Caducidad: 02-08-2019

ajuay) ;euibuo

1051wy :ejdod

10



R.U.C. 1600205171001
FACTURA 001-001-

000017132

“JAK.MIN

VALLEJO ALBAN-MARIA JAQUELINE
Direc.: Curaray s/n y Arajuno
PUYO - PASTAZA Aut. SRI. N°. 1124620444
Documento Categorizado: NO

Fecha de Emisic’m:“. B IDLR ' ‘ZD(—Q’I Guia de Remisién:

DIA MES ANO

cliente: { TQATCO O{O ’Ofnn
Direccion: TQJHO.;

Ruc/Cl:_1 SO0y (MK
- DESCRIPCION V.UNITARIO V.ITOTAL
)

L. [ e
LT

Original: ADQUIRENTE Copla: EMISOR

[EFECTIWJ \ D‘ I 4RJETA DE CREDITO | DEBITO SUB TOTAL 0%
lDJNERGELECTR(')NICD i OTROS ] DESCUENTO
: , SUBTOTAL o
Lo/ wmny| [ O /[
varorToraL | | (), ©°

LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA Imp. Off l. Jesus del Gran Poder -~ Aul, 1195 - Av. Alberto Zhmbrano Telf,: 2685 032
RUC: 0601582935001-del 0017101 al 00017500 F. Auterizacion 11-ABRIL-2019- F. Caducidad 11-ABRIL-2020 a

L




SANIPATIN TACO SILVANA MERCEDES

‘PENSION GRAN IMPERIAL

Direccién: Brasil 25-54 y Argentinos

Estab. 002: Rocafuerte 22-13 y 10 de Agosto - Telfs.: 0987 100 578 - 0989 775 604

RIOBAMBA - ECUADOR

RUC 0602751240001 AUT. SRI.
FACLU 5:002-001 . N©
Fecha . Frohamha 20]/od |20/

Cliente Mﬂf‘w 0)'8 /{OHO

1124521856

000000010 -
)

CLoRUC. /80090 ¥/ ¢/-F

Telf. 792238230

Direccién: erg
Cant. DETALLE V. Unit V. TOTAL
3L hos peclote por | @z09 2143
__________ JLYW‘Q_»?.-_IHQ&___O_____________-__________________n
e R (o = B Y o o0 (N
_________ Solide. 2a/ey faond ]
______________ L_r___.f-x__.i-.:_ﬁ:_,.-....hfpl_..v‘...avh‘.:.q’__E#}#L}--------_
;?c:v':A e ‘TARJETA DE DEBITO / CREDITQ SUb TOla[ _%_]J__Lig,__
omos VATarifa0 %| —
ORIGINAL: Adquiriente / 1ra. Copia: kmisor ~  fFog=--=====-=
DOCUMENTO CATEGORIZADO: N - WA Tarfa 12% |/, Y3
4/[3'% Importe VA| &, 54

“FIRMA AUTORIZADA * FAHMA CLINTE. TOTAL$| S0, OO

Telf.: 247 851 - CUAICAL MOYON JUAN CARLOS - RUC. 0602662058001 - Aut. 289!
Mgl’:!?!ﬁ Del 000000001 al 000000100 - F. Aut. 26 Marzo 2019 - CADUCA: 26 MARZO 2020

JZL



Viaisqueria. Delicias del TMor' RUCOSIIITGIOION
e ummmmmmmmmmFAGTURAMUW

n‘é??t

DIRECCION: AV, DMB.LENBWM?.ﬂ

" YAUTACH - ROBANEA
TELEFONOS: 132940855 - 9B4255403 [J (J ES 23:2 Zi []
Aut. S.R.I.: 1124530343
Junta Nacional del Artesano N° 053597

IMPRES(}DELE‘IBOI AL 66900 EL 27 DE MARZO DEL 2019+ VALIDO: 27 DE MARZO DEL 2020

62240
MESA ¢
RIDBAKEA,21/04/2019 ,
CLIENTE: MARCO ORELLANA PROA<D
DIRECCION: TENA
TELEFOND: 0997738730
RUC: 1500904147

1.00 ARROZ CAMARON

12.00 12.00

2.00 JUBD COCD 2.00 4.00
1,00 HEDIA POR/YUCAS £.50 1.50
tf \anCSLAND 1 0 May T
SUBTOTAL: 7.50

IVA tarifa 04 17.30
IVA tarifa 12%: 0.00
IMPORTE DEL TVA: ©

£>/,9unﬁ TOTAL:

" Firma Au: Auloriudn Firma Cliente
I]DMMENTI] CATEGORIZADD: NO ORIGINAL: ADQUIRENTE - GOPIA: EMISOR

ﬂ!ﬁiﬂﬁﬁ@’gEJEQMEWMNI (e ckmoneam| o ]J

Zex Guettern Landa Obcar Danel - RUC. 1803565637001 AUTSRI. 13733 - 0991!38



S SANCHO HERDOIZA CESAR EDMUNDO
RUC. 0601079023001

Direccién: Km. 1 Via a Guayaquil Av. Pedro Vicente Maldonado
& y Av. Saint Ammod Montreac
I—IO%?EI\I%E(SJPA Teléfonos: 03 2 317030 - 03 2 317146 - Riobamba Ecuador

RIOBAMBA - ECUADOR FACTURA §:002-001- 00 0020889

Autorizacién SRI. 1124251543 5| |GADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NOMBRE: MARCO ORELILANA
DIRECCION: JENA RUGDDSUA1A7
FECHA: 1a OF ARRIL DEL 2019
DETALLE Cant. V. UNIT. V. TOTAL
HOSPERAIF ] 43524 82524
ELIBTOTAL S2524
SERV 10% S252
R/A 125 S3M
TOITAL 5 A07C
P ARSI AN 8. al B Seq
9 AL T
" FIRMA CLIENTE
AYALA GUTIERREZ TITO NAPOLEON - IMPRENTA OFFSET "ECUAGRAF" - RUC: 0601871551001
AUT, 4189 - F. AUT. 06 - 02 - 2019 - DEL 20501 AL 21000 - CADUCA: 06 DE FEBRERO 2020
ORIGINAL: ADQUIRENTE / 1RA. COPIA: EMISOR / 2DA. COPIA: NO VALIDA PARA CREDITO TRIBUTARIO

FORMA DE Efset Dinero Tarjeta de
PAGO SCHYY Electronico Crédito / Débito

 Je=1__114
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NARANJO CONSTANTE SILVIA MARITZA
R.U.C. 1802475606001
DIRECOION: Av Lizarzabiiry y Augusto Torres Selis
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
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DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial
Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la “NORMA
TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO"

En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: “4. El listado detallado y respaldo con las
facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: MARCO JOSE ORELLANA PROANO
DENOMINACION: SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 — CHOFER DE VEHICULO LIVIANO -
LUGAR DE LA COMISION: RIOBAMBA — FERIA MACAJ 2019
FECHA DE COMISION DESDE: 18-04-2019 AL 22-04-2019
NOMBRE DEL DESCRIPCION Ne FECHA VALOR TOTAL
ESTABLECIMIENTO HOSPEDAJE / FACTURA FACTURA FACTURA
ALIENTALION OBSERVACIONES
HOSTERIA HOSPEDAIE 002-001- ,1’9104-2019 30.79
“BAMBU" 000020889 . / ’
PESION GRAN HOSPEDAJE 002-001- /ﬁ0~04-2019 80.00
IMPERIAL 000000010 1
JAK.MIN ALIMENTACION 001-001- /18-04-2019 10.00
000017132/
ASADERO ALIMENTACION 002-001- 19-04-2019 9.75
TEXAS 0059126
REY DEL ALIMENTACION 001-001- ,2 1-04-2019 30.00 ,
CEVICHE 0000070 ¥ '
MARISQUERIA ALIMENTACION 001-001- 21<04-2019 17.50
“DELICIAS DEL 0062240 )
MAR”
CORDOVA ALIMENTACION 001-001- 19-04-2019 10.00 El servicio de alimentacién
PACHECO 000001468 { “CORDOVA PACHECO
TERESA ) e TERESA CECILIA”, fue uno de
CECLIA | rarl ) U MAT e los comedores del patio de
i comidas que estuvo
. presente en la Feria de la
Quinta Macaji en la ciudad
de Riobamba.
188.04
R TOTAL

fstr. Sofiawm Sr. Marco José Orellana Proafio
irectora de Gestign' de Promocion SPT2-Chofer Liviano
Cooperacion Internacional y

Comunicacion
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